АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2020 года  № 733 /н

 с.Улѐты

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия

разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на

строительство, прекращение действия разрешения на строительство»,

утвержденный постановлением администрации муниципального

района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 18.02.2019 № 82/н

В целях приведения в соответствие с нормами действующего

законодательства в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019

№ 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Положением об администрации муниципального района

«Улѐтовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением

администрации муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского

края от 21.04.2017 № 380, администрация муниципального района

«Улѐтовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия

разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на

строительство, прекращение действия разрешения на строительство»,

утвержденный постановлением администрации муниципального района

«Улѐтовский район» Забайкальского края от 18.02.2019 № 82/н:

1.1. Дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания:

«5.4.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих

государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные

услуги, либо государственных или муниципальных служащих при

осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений,

процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в

соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном

настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным

законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган,

УФАС по Забайкальскому краю.».

2. Настоящее постановление официально опубликовать путем

опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального

района «Улѐтовский район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Документы» - «Муниципальные правовые акты» -

«НПА Администрации МР «Улѐтовский район» https://yletov.75.ru/.

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

«Улѐтовский район»                        А.И.Синкевич

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357291/5f4dfdafc2f6f8be79b768e70ef7fcf3afc02631/#dst101816
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_349423/4fd2ccf6a182a2b787ee4617151ecac811a23b50/#dst692
https://uletov.75.ru/dokumenty/municipal-nye-pravovye-akty
https://yletov.75.ru/